
 

  

Zadávací dokumentace 
 

pro veřejnou zakázku na služby v nadlimitním režimu zadávanou 
v otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona  č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
s názvem: 

 
 

„OP VVV Sinofonní příhraničí/2021 – Sběr empirických dat metodou CAWI III.“ 
 
 

Tato veřejná zakázka souvisí s realizací projektu „Sinofonní příhraničí: Interakce na okraji“, 
reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000791, v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a 

Vzdělávání. 
 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel.č.: +420 585 631 117, fax: +420 585 631 012, email: petra.jungova@upol.cz 
 
dále jen „Zadavatel“ 
 
 
Způsob zadání: otevřené řízení 
 
Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 
 



 

  

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: 
https://zakazky.upol.cz/vz00004368  
 
Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 odst. 
1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
„Zákon“) a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky, vyjma formulářů podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti či podmínky Zadavatele a 
dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této Dokumentace jen 
„Dodavatel“ či „Dodavatelé“) v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této 
Dokumentaci, se řídí zejména tímto Zákonem a jeho prováděcími předpisy. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. Veškeré úkony 
včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a rovněž veškerá 
komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 Zákona 
probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Za řádné a 
včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u Dodavatele zodpovídá vždy 
Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a prověření 
softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 
 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK 
poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Jungová, LL.M., e-mail: 
petra.jungova@upol.cz). 
 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na služby: 
 

Kód CPV  Název 
79320000-3  Průzkum veřejného mínění 
72313000-2  Sběr dat 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.upol.cz/


 

  

 
 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 
2.1 Předmět veřejné zakázky:  
 
Předmětem veřejné zakázky je realizace sběru empirických dat standardizovaným 
elektronickým dotazníkovým šetřením CAWI (Computer Assisted Web Interviewing).  Výzkum 
je zaměřen na zjišťování názoru na otázky zahraniční politiky a postojů k významným státům 
světové politiky. 
Šetření se zaměří na zjišťování postojů populací 15 států: Japonsko, Korejská republika, Čínská 
republika (Taiwan), Malajsie, Thajské království, Indonéská republika, Republika Kazachstán, 
Indická republika, Bangladéšská lidová republika, Filipínská republika, Vietnamská socialistická 
republika, Singapurská republika, Pákistánská islámská republika, Australské společenství, a 
Nový Zéland (dále také jako JAP, JK, TW, MAL, THA, INDO, KZ, IND,  BANG, FIL, VIET, SG, 
PAK, AUS, NZ). 
 
 
Cílová skupina dotázaných:  
1) populace JAP (v rozmezí 18 a 65 let), 
2) populace JK (v rozmezí 18 a 65 let), 
3) populace TW (v rozmezí 18 a 65 let), 
4) populace MAL (v rozmezí 18 a 65 let), 
5) populace THA (v rozmezí 18 a 65 let), 
6) populace INDO (v rozmezí 18 a 65 let), 
7) populace KZ (v rozmezí 18 a 65 let), 
8) populace IND (v rozmezí 18 a 65 let), 
9) populace BANG (v rozmezí 18 a 65 let), 
10) populace FIL (v rozmezí 18 a 65 let), 
11) populace VIET (v rozmezí 18 a 65 let), 
12) populace SG (v rozmezí 18 a 65 let), 
13) populace PAK (v rozmezí 18 a 65 let), 
14) populace AUS (v rozmezí 18 a 65 let), 
15) populace NZ (v rozmezí 18 a 65 let), 
 
Vzorky zkoumaných populací budou vybrány podle kvót zohledňující demografickou strukturu 
daných států z hlediska věku, pohlaví (vázané kvóty), a regionu, podle údajů o složení 
populace evidovanými statistickými úřady jednotlivých států nebo mezinárodními 
organizacemi. Vzorek populace Indie bude zohledňovat i kategorii náboženství. Vzorek 
populace Malajsie, Kazachstánu a Singapuru bude zohledňovat i kategorii etnicity. Zhotovitel 
může doplnit kvóty i s využitím metody „face to face“ (maximálně ve výši 50 % z celkových  
vzorků). 
 
Počet respondentů:  
1 200 respondentů z každého ze státu. 
Celkem 19 200 respondentů (+/- 5 %). 
 



 

  

Obsahově připraví a konečnou verzi dotazníku pro jednotlivé státy dodá a naprogramování 
schválí objednatel před spuštěním pilotního testování.  
 
Otázky budou v jednotlivých státech kladeny v těchto jazycích: 
 
JAP: japonština 
JK: korejština 
TW: čínština (tradiční znaky) 
MAL: malajština, čínština (zjednodušené znaky) a angličtina 
THA: thajština   
INDO: indonéština   
KZ: kazaština a ruština  
IND: hindi a angličtina 
BANG: bengálština 
FIL: tagalog a angličtina 
VIET: vietnamština 
SG: angličtina a čínština (zjednodušené znaky) 
PAK: urdu a angličtina 
AUS: angličtina, 
NZ: angličtina. 
 
Délka dotazníku: 
 
Odhadovaná doba vyplňování online dotazníku 20 minut. 
Rozsah dotazníku cca 60 otázek (včetně sociodemografických) členěných na podotázky.  
 
Metodologie výzkumu je koncipována jako kvantitativní s využitím dotazníků jako metody 
sběru dat. Celý výzkum proběhne jednorázově, tzn. že sběr dat ve všech zemích proběhne ve 
stejném časovém období, v průběhu jednoho měsíce.  
 
Výběr respondentů: Kvótní výběr respondentů z celé populace starších 18ti let z jednotlivých 
států zohledňující pohlaví, věk (vázané kvóty), a region. Vzorek populace Indie bude 
zohledňovat i kategorii náboženství. Vzorek populace Malajsie, Kazachstánu a Singapuru bude 
zohledňovat i kategorii etnicity. Struktura vzorku musí odpovídat demografickému složení 
populace uváděnému statistickými úřady jednotlivých států nebo mezinárodními organizacemi. 
 
2.2. Podrobná specifikace díla:  
 
Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat kvalitativními standardy ICC/ESOMAR 
uvedenými v INTERNATIONALCODE ON MARKET AND SOCIAL RESEARCH veřejně 
dostupnými např. na níže uvedené internetové adrese: 
http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-
guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf 
 
 
Požadavky objednatele na sběr dat: 
a) Objednatel požaduje zejména: 

1.základní pilotáž dotazníku, 



 

  

2.provedení sběru a organizaci a koordinaci sběru dat, 

3.provedení kontroly průběhu sběru dat. 

4. vyčištění datového souboru, 

5. odevzdání datových souborů ve formátu pro SPSS a .xls podle specifikací níže. 

Dotazník bude ve všech jazykových mutacích, vždy s paralelním anglickým překladem, 
připraven objednatelem – zhotovitel převede dotazník do potřebné elektronické podoby pro 
CAWI. Finální verze dotazníku bude odsouhlasena objednatelem. 
 
b) Pilotní testování 
ba) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel provede naprogramování 
dotazníku, přičemž v plném rozsahu musí respektovat připomínky objednatele. 
Termín: D+60 ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 
bb) Následně proběhne pilotáž, a to minimálně na 30 respondentech z každého ze států 
zařazených do šetření. Do 20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního 
testování a informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku.  
Termín: D+80 ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 
c) Hlavní sběr dat 
- Data budou dodavatelem zkontrolována, zakódována (dle dodaných kódů jednotlivých 

proměnných zadavatelem) a transformována do formátu pro SPSS a Excel, bude 
provedena formální i logická kontrola dat (vyřazení neúplných a nekonzistentně vyplněných 
dotazníků). V datové matici nesmějí být žádné chyby (vyčištěná datová forma).  

 
 
d) Kontrola dotazování 
- provedení technické kontroly kvality sběru dat, např. kontrola duplicitního vyplnění dotazníků 
z určité IP adresy, odstranění monotónních nebo extrémně rychlých odpovědí apod.  
 
e) předání výstupů:  
 
Zadavateli bude předáno:  
o     jeden vyčištěný a zakódovaný datový soubor obsahující všechna data ze všech zemí 

šetření ve formátu .xls a SPSS, s codebookem všech proměnných v angličtině;  
    patnáct dílčích vyčištěných a zakódovaných datových souborů obsahujících data pro 
jednotlivé země šetření (JAP, JK, TW, MAL, THA, INDO, KZ, IND, BANG, FIL, VIET, SG, 
PAK, AUS, NZ) ve formátu .xls a SPSS; 

o    technická zpráva o provedení výběru respondentů a průběhu sběru dat, včetně 
vyhodnocení otázek dotazníku s ohledem na možnost jejich použití v dalším dotazníkovém 
šetření na stejně nebo obdobně definované populaci. 

 
Technická zpráva a přílohy:  
Technická zpráva bude obsahovat všechny relevantní informace o sběru dat, včetně: 

o období sběru dat; 

o strukturu a zdroje použitých kvót; 



 

  

o informace o tom, jakým způsobem byla dosažena návratnost a požadovaná velikost 
vzorku pro jednotlivé státy šetření; 

o informace a statistiky k případnému vážení dat. 

 
 

2.3. Dodací lhůta 
 
Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení  
a podepsáním příslušné smlouvy.  
 
Termíny:  

a) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel provede naprogramování 
dotazníku, přičemž v plném rozsahu musí respektovat připomínky objednatele. 
Termín: D+60 ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 

b) Pilotní testování: minimálně na 30 respondentech z každého ze států zařazených do 
šetření. Do 20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního testování  
a informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku. 
Termín: D+80 ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 

c) Hlavní sběr dat bude zahájen po dokončení případných změn dotazníku vyplývajících 
z pilotního testování, nejpozději však do 50 dnů od zahájení pilotního testování.  
Termín protokolárního odevzdání všech výstupů v rozsahu dle čl. 2.2. písm. e) této 
Dokumentace je nejpozději do 60 dnů od zahájení hlavního sběru dat. 

 
 
2.4. Odpovědné zadávání 
 
a) Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí a inovací. 
b) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v 
obchodních a jiných smluvních podmínkách. 
 

3. Části veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jednu ucelenou 
službu, která vzhledem ke svému charakteru nemůže být rozdělena na více částí z důvodu 
komparovatelnosti a kompatibility získaných dat. Bude se jednat o jednorázové průřezové 
šetření realizované ve stejném časovém období. Nabídka musí obsahovat realizaci sběru dat 
v požadovaných státech jako celku (JAP, JK, TW, MAL, THA, INDO, KZ, IND,  BANG, FIL, VIET, 
SG, PAK, AUS, NZ).  
 
 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 



 

  

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky: 3,000.000,- Kč bez DPH. 
 
 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě této 
Dokumentace vč. příloh. Nabídková cena bude uvedena v Kč a bude členěna na cenu v Kč bez 
DPH, samostatně DPH v Kč a cenu celkem v Kč vč. DPH. 
Cena za předmět veřejné zakázky bude sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena úplná a nepřekročitelná, bude 
stanovena na základě nabídky, bude platná po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky 
a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s předmětem plnění veřejné 
zakázky. 
Celková nabídková cena bude uvedena i v krycím  listu nabídky – příloha č. 1 této Dokumentace. 
Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. 
 
V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu a 
nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude považována za nabídkovou cenu 
cena uvedená v návrhu smlouvy. 
 
5.1 Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu smlouvy, 
• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky, 
• uvedením dílčích cen pro jednotlivé státy šetření (JAP, JK, TW, MAL, THA, INDO, KZ, 

IND,  BANG, FIL, VIET, SG, PAK, AUS, NZ) 
 

5.2 Překročení nabídkové ceny 
 
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna ceny je možná v těchto případech: 

• v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České 
republiky, 

• v odůvodněných případech dle Zákona. 
 

6. Obchodní a platební podmínky 
 
Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu ust. § 28 
odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh smlouvy. Návrh 
smlouvy Dodavatele musí respektovat obchodní podmínky uvedené v příloze č. 4 této 
Dokumentace.  
 
Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny 
komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí Dodavatel měnit. 



 

  

V případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení smlouvy, bude toto 
Zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu Dodavatel označí jako návrh 
smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele do nabídky. 
 
6.1. Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místo plnění: Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, Katedra asijských studií – 
Sinofonní příhraničí, Třída Svobody 26, 779 00 Olomouc. 
 

7. Kvalifikace Dodavatele 
 

7.1. Splnění kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem. 
 
Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této 
Dokumentace. 
 
Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce doloží 
splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona, 
c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona. 

 
7.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

 
7.2.1. Pravost dokladů 
Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v kopiích. 
Zadavatel připouští, aby Dodavatel nahradil předložení dokladů čestným prohlášením. 
Dodavatel může nahradit požadované doklady také jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 
45 odst. 1 Zákona vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci 
Dodavatele. 

 
Před uzavřením smlouvy si Zadavatel dle § 86 odst. 3 Zákona vždy od vybraného Dodavatele 
vyžádá předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. 

  
Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad 
ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 



 

  

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 
 
7.2.2. Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
7.3. Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby 

 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
7.4. Základní způsobilost 
 
7.4.1. Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který 
 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla Dodavatele. 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – výpis 
z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 
1 písm. a) Zákona splňovat  
 a) tato právnická osoba,   
 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.  
  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
 a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
 b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
7.4.2. Prokázání základní způsobilosti 



 

  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona 
předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
c) čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň – viz 

příloha č. 2 této Dokumentace (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
d) čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění - viz příloha č. 3 této Dokumentace (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
c)), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 
k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

 
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
 
7.5. Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České republice 
předložením: 

 
- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  
 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
7.6  Technická kvalifikace 
 
K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2  
písm. b) Zákona seznam významných služeb poskytnutých Dodavatelem za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. 
 
Dodavatel splňuje tuto podmínku pro technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných 
služeb prokáže, že realizoval alespoň 1 službu, jejímž předmětem byl  sběr  empirických dat 
standardizovaným elektronickým dotazníkovým šetřením CAWI pro potřeby vědeckého / 
akademického výzkumu, jehož výsledky byly publikovány v odborných periodicích 
registrovaných ve vědeckých databázích. 
Seznam bude zpracován ve formě čestného prohlášení, které bude opatřeno podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem či za Dodavatele. Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat všechny 
rozhodné údaje pro posouzení, zda příslušná významná služba splňuje požadavky vymezené 



 

  

v tomto kvalifikačním předpokladu. Seznam bude obsahovat také informace o publikovaných 
výstupech vycházející z těchto dat, registrované v databázích WoS (Web of Science)  
nebo Scopus. 
 
Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 
nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 
generálního Dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu na realizaci 
zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky 
vztahující se k předmětu reference. 
  
 
7.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
7.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně dle § 82 Zákona. 
 
7.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované Zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
Dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. b) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) 
uvedeného výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
7.7.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 
a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 Zákona. 



 

  

 
7.7.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li Dodavatel Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona, a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 
nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatelem. 
 
 
7.8. Změny kvalifikace Dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady o kvalifikaci. 
 
7.9. Systém e-Certis 

 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, 
který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
 
 

8. Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 písm. a) Zákona požaduje, aby vybraný Dodavatel, 
se kterým bude uzavřena smlouva, předložil na základě výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 
písm. a) Zákona před podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace dle čl. 7 této Dokumentace. 
 
 
8. Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna nebo 

doplnění Dokumentace 
 
Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu Zadavatele 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 
 
Podle § 98 odst. 1 Zákona může Zadavatel vysvětlit tuto Dokumentaci, pokud takové vysvětlení 
uveřejní na profilu Zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, 
Zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tazatele. Žádost musí být Zadavateli doručena v souladu se Zákonem alespoň 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 



 

  

Zadavatel poskytne tazateli vysvětlení zadávací dokumentace v Zákonné lhůtě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Vysvětlení zadávací dokumentace (bez identifikace tazatele) Zadavatel zároveň poskytne i 
všem Dodavatelům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí 
tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou zadávací 
podmínku, tedy prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude dle § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 
 
Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona podle nejnižší 
nabídkové ceny. 
 
Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý 
předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  
 
Zadavatel nebude provádět hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit pouze nabídku jednoho 
Dodavatele. 
 
 

11.  Podání nabídek, varianty nabídek, společná účast dodavatelů 
 

11.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 01.listopadu 2021 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na  
https://zakazky.upol.cz/vz00004368. 
 
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno. 
 



 

  

Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání nabídek 
podaných v listinné podobě. 
 
11.2.   Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
11.3 Společná účast Dodavatelů 
 
 
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
Dodavatelů, nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni Dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
Podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 
společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. 
 

12. Obsah a forma nabídky 
 
12.1 Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za Dodavatele.  
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem a dále 
doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s cenami (příloha č. 1 této 

Dokumentace), 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele zpracovaný 

v souladu s obchodními podmínkami v této Dokumentaci uvedenými (příloha č. 4 této 
Dokumentace), 

• podrobná cenová kalkulace. 
 

12.2 Forma nabídky  
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, 
Zadavatel na základě ustanovení § 107 odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího 
řízení vyloučí. 

 
 
Nabídka bude podána: 
 
• v elektronické podobě, v českém nebo slovenském jazyce. 
 
 



 

  

13. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 
 
Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost 
údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před 
uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 
 

14. Zadávací podmínky 
 
Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se nepodílely osoby 
odlišné od Zadavatele. 
 
Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace 
ve smyslu § 33 Zákona. 
 

15. Ostatní podmínky 
 
 
15.1 Práva Zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
  

• zrušit zadávací řízení v souladu se Zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. 

 
 

15.2 Přílohy 
Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 
 

• Příloha č. 1 Krycí list nabídky, 
• Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, 
• Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení ve vztahu k pojistnému a penále na veřejné 

zdravotní pojištění 
• Příloha č. 4  Obchodní a platební podmínky 

 
V Olomouci dne  29.09.2021 

 

         



 

  

Příloha č. 1 Dokumentace 
 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
veřejná zakázka na služby v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název: 
 

„OP VVV Sinofonní příhraničí/2021 – Sběr empirických dat metodou CAWI 
III.“ 

 
Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci  
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Dodavatel 
Název:  
Sídlo/místo podnikání:  
Tel./fax:  
E-mail:  
IČ:  DIČ:  
Osoba oprávněná jednat za Dodavatele:  

  
Nabídková cena v Kč 

 Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH: Cena celkem 
včetně DPH: 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA  
   

Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za Dodavatele ………………………………………….. razítko 

Titul, jméno, příjmení  
 

 
 
 



 

  

Příloha č. 2 Dokumentace 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

(ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň) 
 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že: 
 
 

V souladu s § 74 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, tímto čestně prohlašuji(eme), že nemám(e) v České republice nebo v zemi 

mého(svého) sídla v evidenci daní zachycen splatný nedoplatek na spotřební daň a 
splňuji(eme) tak tuto podmínku pro základní způsobilost pro účast v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku s názvem: 
 

„OP VVV Sinofonní příhraničí/2021 – Sběr empirických dat metodou CAWI III.“ 
 
 
 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 

 ________________________________________ 
              
                                                   razítko a podpis oprávněné osoby za Dodavatele  
 



 

  

Příloha č. 3 Dokumentace 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

(ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění) 

 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že: 
 
 

V souladu s § 74 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, tímto čestně prohlašuji(eme), že nemám(e) v České republice nebo v zemi 

mého(svého) sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění a splňuji(eme) tak tuto podmínku pro základní způsobilost pro účast v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
 

„OP VVV Sinofonní příhraničí/2021 – Sběr empirických dat metodou CAWI III.“ 
 

 
 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 

________________________________________ 
             

 razítko a podpis oprávněné osoby za Dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
Příloha č. 4 Dokumentace 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel:   UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
kontaktní osoba objednatele:     (bude doplněno před podpisem smlouvy) 
 
IČ:  61989592 
DIČ:  CZ61989592       
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc  
  č.ú.: 19-1096330227/0100 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
 
Zhotovitel:  (doplní Dodavatel) 
se sídlem: (doplní Dodavatel) 
zápis v obchodním rejstříku: (doplní Dodavatel) 
statutární orgán: (doplní Dodavatel) 
osob oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: (doplní Dodavatel) 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: (doplní Dodavatel) 
IČ:  (doplní Dodavatel)  
DIČ:  (doplní Dodavatel) 
bankovní spojení: (doplní Dodavatel) 
č.ú.:  (doplní Dodavatel) 
 
 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) v rámci projektu „Sinofonní příhraničí: Interakce na okraji“, 
reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000791 v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a 
Vzdělávání. 
Objednatel se zhotovitelem uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka 
zhotovitele byla objednatelem vybrána v zadávacím řízení s názvem „OP VVV Sinofonní 
příhraničí/2021 – Sběr empirických dat metodou CAWI III.“ jako nabídka nejvhodnější.  
 



 

  

I. Předmět plnění 
 
1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo a splnit další s tím související závazky a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

2) Dílo je podrobně specifikováno v příloze č. 1  a 2 této smlouvy. 
 

II. Způsob provedení, předání a převzetí díla 
 

1)Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí. 

2) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

3) Kontrola provádění díla a kontrola odstraňování vad díla 
a) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a zhotovitel je k tomu povinen poskytnout 
objednateli nezbytnou součinnost. 

b) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zajistil 
nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, která však nebude delší než 3 (slovy: tři) pracovní dny, jedná se o podstatné 
porušení smlouvy. 

c) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla provádět kontrolu postupu zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit a seznámit objednatele s postupem provádění díla. 
Nesplnění povinností dle tohoto písmene je podstatným porušením smlouvy. 

d) O výsledcích kontrol, při kterých objednatel zjistí, že zhotovitel porušuje svou povinnost, se 
zhotovitel zavazuje vyhotovit zápis s ujednáním způsobu nápravy a lhůty jejího zajištění. 

e) Ustanovení tohoto odstavce se přiměřeně použijí rovněž pro případ kontroly odstraňování 
vad díla zhotovitelem, příp. jeho subdodavateli. 

4) Předání díla zhotovitelem: 

a) Termíny:  
aa) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti této smlouvy zhotovitel provede 
naprogramování dotazníku dle požadavků této smlouvy, přičemž v plném rozsahu musí 
respektovat připomínky objednatele. 

Termín: D+60 dnů ( D= den nabytí účinnosti této smlouvy); 
 

ab) Pilotní testování: minimálně na 30 respondentech z každého ze států zařazených do 
šetření. Do 20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního testování  a 
informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku.  

Termín: D+80 dnů ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 

ac) Hlavní sběr dat bude zahájen po dokončení případných změn dotazníku vyplývajících 
z pilotního testování, nejpozději však do 50 dnů od zahájení pilotního testování.  Termín 
protokolárního odevzdání všech výstupů v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy je 
nejpozději do 60 dnů od zahájení hlavního sběru dat. 

 
 



 

  

b) Dílo bude objednateli předáno na adrese: Filozofická fakulta Univerzity Palackého v 
Olomouci, Katedra asijských studií – Sinofonní příhraničí, tř. Svobody 26, 779 00 Olomouc. 
Osobou oprávněnou objednatelem k poskytnutí součinnosti zhotoviteli při předání díla je 
kontaktní osoba objednatele. 

c) O předání celého díla objednateli bude zhotovitelem vyhotoven předávací protokol. 

5) Převzetí díla objednatelem 

a) Objednatel po předání díla provede kontrolu jeho případných zjevných vad. 

b) Zjistí-li objednatel, že část díla vykazuje vady, oznámí to zhotoviteli nejpozději do 7 (slovy: 
sedmi) dnů ode dne předání díla. Neoznámení vad podle tohoto odstavce nevylučuje jejich 
reklamaci v reklamační lhůtě dle čl. IV. této smlouvy. 

c) Má se za to, že nejpozději dnem následujícím po uplynutí 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne 
předání díla beztoho, že by objednatel oznámil zhotoviteli existenci vad, je dílo objednatelem 
převzato. 

d) Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebránily jeho řádnému užívání nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. 

e) Nevyužije-li objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou objednatel a 
zhotovitel skutečnost, že dílo bylo převzato s vadami, do předávacího protokolu a jako nedílnou 
přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou 
odstraněny ve lhůtě 5 (slovy: pěti)pracovních dní, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem 
dohodnuto jinak. V souvislosti s vadným plněním smluvní strany dále postupují přiměřeně v 
souladu s ustanoveními o reklamaci vad díla a o uspokojení práv z vadného plnění. 

f) Pro případ nepřevzetí díla, které vykazuje vady, objednatelem smluvní strany sjednávají, že 
se na dílo hledí jako by nebylo předáno. Prodlení s předáním díla je podstatným porušením 
smlouvy. 
 
 

III. Cena za dílo a platební podmínky 
 

1) Cena za dílo činí: (doplní dodavatel),- Kč  bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 
Zhotovitel je/není plátce DPH ( doplní dodavatel).  
Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
protokolárního převzetí celého díla.  
 
2) Cena za dílo je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Zhotovitel prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré jeho náklady na splnění všech jeho 
závazků dle této smlouvy. Cena díla tak zahrnuje zejména náklady na veškeré služby a dodávky 
nezbytné pro řádné a včasné splnění závazku provést dílo včetně všech nákladů souvisejících, 
a to včetně nákladů na příp. odměny pro účastníky sběru dat. Zhotovitel dále prohlašuje, že v 
ceně díla jsou rovněž zohledněny veškerá rizika a vlivy, o kterých lze v průběhu plnění závazků 
dle této smlouvy uvažovat, a že cena díla je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků 
z této smlouvy. 

 



 

  

 
3) Úhrada ceny za dílo objednatelem bude provedena za níže uvedených platebních 
podmínek. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. 

4) Cena za dílo bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (dále také jen 
„faktury“ či „faktura“) bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený  v této smlouvě. 
Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z 
bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5) Daňový doklad - faktura zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
účinných předpisů, musí obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, 
datum splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení, musí formou a obsahem 
odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném 
znění, a dále musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. Daňový 
doklad (faktura) musí být označen číslem této smlouvy uvedeným v záhlaví této Smlouvy a 
registračním číslem a názvem projektu dle této Smlouvy. 

6) V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem výše uvedené náležitosti, 
nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je objednatel oprávněn 
takovou fakturu zhotoviteli odeslat zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba 
splatnosti a objednatel není v prodlení se zaplacením příslušné platby. Doba splatnosti počne 
běžet nejdříve dnem doručení nového řádně opraveného daňového dokladu objednateli.  

7) Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat faktury objednateli nejdříve po protokolárním 
převzetí celého díla objednatelem. 

8) V případě, že: 

a) úhrada ceny za dílo má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 
vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) 
ZDPH nebo že 

b) číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude 
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 
 
je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z 
faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit 
přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, 
použije se tohoto odstavce obdobně.  
 
9) Zhotovitel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá Zhotoviteli k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy nejpozději do 
15 dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost 
poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a 
šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 
požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené 
mezi Zhotovitelem a poddodavateli. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ujednání 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od 
této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 



 

  

 
 

IV. Práva z vadného plnění 
 

1) Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

2) Zhotovitel odpovídá za vady, jež jsou na díle zjištěny od okamžiku jeho předání do konce 
lhůty pro reklamaci vad díla (dále také jen „reklamační lhůta“). Zhotovitel po tuto lhůtu 
odpovídá objednateli zejména za to, že dílo ke dni jeho převzetí objednatelem: 

a) mělo vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které 
zhotovitel popsal nebo které objednatel očekával s ohledem na povahu díla a na základě 
reklamy zhotovitelem prováděné, 

b) plnilo svůj účel, který vyplývá z této smlouvy, a příp. dále který pro něj zhotovitel uvedl nebo 
ke kterému se dílo obvykle provádí, 

c) vyhovovalo požadavkům příslušných právních předpisů a požadavkům stanoveným touto 
smlouvou; jsou-li požadavky objednatele uvedené ve smlouvě přísnější než požadavky 
příslušných právních předpisů, mají před nimi přednost. 

3) Reklamační lhůta 
 
Reklamační lhůta začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem a končí uplynutím lhůty 24 
(slovy: dvacetičtyř) měsíců ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem. Reklamační 
lhůta příslušné části díla neběží ode dne uplatnění práva z vadného plnění do okamžiku jeho 
uspokojení zhotovitelem. 
 

4) Reklamace vad díla v reklamační lhůtě 

a) Práva z vadného plnění objednatel uplatní u zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to 
oznámením (dále také jen „reklamace“) doručeným k rukám kontaktní osoby zhotovitele. I 
reklamace odeslaná objednatelem poslední den reklamační lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že § 2605 odst.2 OZ a § 2618 OZ se nepoužijí. V 
reklamaci objednatel uvede alespoň: 

1.popis vady díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

2.jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje. 
 
Neuvede-li objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje, má se za to, že 
požaduje provedení opravy díla.  
 
b) Práva objednatele 
 
Objednatel má zejména právo:  
1.na odstranění vady novým provedením vadné části díla, 

2.na odstranění vady opravou díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná, 

3.na přiměřenou slevu z ceny za dílo, nebo 

4.odstoupit od smlouvy. 
 



 

  

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, 
případně zvolit a uplatnit jejich kombinaci.  
 
5) Uspokojení práv z vadného plnění v reklamační lhůtě 

a) Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a nejpozději následující pracovní den ode dne jejího 
doručení oznámit objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak zhotovitel v uvedené lhůtě 
neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspokojí. 

b) V případě, že objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je zhotovitel povinen vadu 
odstranit, i když reklamaci neuzná, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V takovém případě 
zhotovitel objednatele písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od objednatele. 

c) V případě, že objednatel zvolí právo na odstoupení od smlouvy, je odstoupení od smlouvy 
účinné dnem doručení reklamace. Ustanovení písm. a) tohoto odstavce se nepoužije. 

d) Pokud zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, 
který obstará objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena 
jako oprávněná, ponese zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z 
vadného plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení reklamace zhotoviteli. Prokáže-li se, že 
objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit zhotoviteli prokazatelně a účelně 
vynaložené náklady na odstranění vady. 

e) Lhůty pro odstranění vad 
 
Reklamovanou vadu se zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 10 (slovy: 
deseti) dní ode dne doručení reklamace, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem 
dohodnuto jinak. 
 

V. Utvrzení závazku 
 
1) V případě prodlení zhotovitele oproti jednotlivým termínům stanoveným v čl. II. odst. 4 písm. 
a) této smlouvy, se zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2  % z ceny 
za dílo v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení a za každý případ samostatně. 

2) Pokud objednatel využije svého práva a převezme dílo s vadami a pokud zhotovitel 
neodstraní řádně a včas vadu uvedenou v předávacím protokolu, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 500,- (slovy: pětset) Kč za každou vadu, s 
jejímž odstraněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. Ustanovení 
následujícího odstavce se pro tento případ nepoužije. 

3) Pokud zhotovitel ve sjednané lhůtě neodstraní reklamovanou vadu díla, zavazuje se 
objednateli zaplatit smluvní pokutu 500,- (slovy: pětset) Kč za každou reklamovanou vadu, s 
jejímž odstraněním je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li 
smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

5) Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce zhotovitele za objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
zhotovitelem, i nesplatnou. Pohledávky objednatele a zhotovitele se započtením ruší ve výši, ve 



 

  

které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy objednatel doručí prohlášení o 
započtení zhotoviteli. 

6) Zaplacení daňových dokladů - faktur vystavených zhotovitelem nepředstavuje převzetí díla 
nebo jeho části, ani prohlášení o bezvadnosti dotčených plnění.  

 
VI. Odstoupení od smlouvy 

 
1) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. 

2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit (i částečně): 

a) bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší 
smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu, 

b) prodlení zhotovitele s předáním díla (i částečně) delším než 10 dnů, 

c) prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vad o více než deset dnů, 

d) v případě, že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování dotačních prostředků 
čerpaných na realizaci předmětu smlouvy z příslušného projektu,  

e) v případě, že výdaje, které by mu na základě této smlouvy měly vzniknout, budou 
poskytovatelem dotačních prostředků, případně jiným oprávněným správním orgánem 
označeny za nezpůsobilé k proplacení z dotačních prostředků projektu 

f)v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

g) v případě, že zhotovitel v nabídce podané do zadávacího řízení, které předcházelo této 
smlouvě, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení. 

3) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených 
případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala. 

4) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od 
smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 
 
 

VII. Závěrečná ujednání 
 

1) Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto závazky zhotovitele se vztahují i na jeho smluvní partnery, podílející se na plnění 
této smlouvy.  

2)  Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
 



 

  

3) Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem České republiky. 
 
4) Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno. 
 
5) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran. 
 
6) Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 
 
7) Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných zhotovitelem s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 
 
8) Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
9) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Účastníkem této Smlouvy a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy objednatelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb.  
 
10) Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.  
 
11) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů stanovené v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních dokumentech, 
týkajících se daného předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a dalších 
dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout 
objednateli případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat.  
 
12) Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění). Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak specifikuje kupující, musí obsahovat 
prvky publicity, a to v rozsahu dle záhlaví této smlouvy, nepožaduje-li kupující jinak. Logo EU 
včetně textů, logo Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) dle 
požadavků kupujícího. Kupující je povinen zajistit a případně poskytnout materiály obsahující 
správnou podobu jednotlivých log. 
 
13) Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této smlouvy 
v souladu s Pravidly minimálně do uplynutí 2 let od předložení účetní závěrky OP VVV podle čl. 



 

  

140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, tj. nejméně do 31. 12. 2033, 
pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší. Řídící orgán OP VVV, případně jím 
pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů) budou 
mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 
 
14) Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 
Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých 
subdodavatelů. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za 
podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od této smlouvy. Odstoupení 
od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.  
 
15) Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:  
 
 
Příloha č. 1 – podrobná specifikace díla 
Příloha č. 2 -  Nabídka Zhotovitele ze dne (doplní Dodavatel) 

 
 
V Olomouci, dne ……….…….   V (doplní Dodavatel)dne (doplní Dodavatel) 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                       …………………………………………….. 
  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.            (doplní Dodavatel) 
       rektor UP v Olomouci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
Příloha č. 1:  
Předmětem veřejné zakázky je realizace sběru empirických dat standardizovaným 
elektronickým dotazníkovým šetřením CAWI (Computer Assisted Web Interviewing).  Výzkum 
je zaměřen na zjišťování názoru na otázky zahraniční politiky a postojů k významným státům 
světové politiky. 
Šetření se zaměří na zjišťování postojů populací 15 států: Japonsko, Korejská republika, Čínská 
republika (Taiwan), Malajsie, Thajské království, Indonéská republika, Republika Kazachstán, 
Indická republika, Bangladéšská lidová republika, Filipínská republika, Vietnamská socialistická 
republika, Singapurská republika, Pákistánská islámská republika, Australské společenství, a 
Nový Zéland (dále také jako JAP, JK, TW, MAL, THA, INDO, KZ, IND,  BANG, FIL, VIET, SG, 
PAK, AUS, NZ). 
 
 
Cílová skupina dotázaných:  
1) populace JAP (v rozmezí 18 a 65 let), 
2) populace JK (v rozmezí 18 a 65 let), 
3) populace TW (v rozmezí 18 a 65 let), 
4) populace MAL (v rozmezí 18 a 65 let), 
5) populace THA (v rozmezí 18 a 65 let), 
6) populace INDO (v rozmezí 18 a 65 let), 
7) populace KZ (v rozmezí 18 a 65 let), 
8) populace IND (v rozmezí 18 a 65 let), 
9) populace BANG (v rozmezí 18 a 65 let), 
10) populace FIL (v rozmezí 18 a 65 let), 
11) populace VIET (v rozmezí 18 a 65 let), 
12) populace SG (v rozmezí 18 a 65 let), 
13) populace PAK (v rozmezí 18 a 65 let), 
14) populace AUS (v rozmezí 18 a 65 let), 
15) populace NZ (v rozmezí 18 a 65 let), 
 
Vzorky zkoumaných populací budou vybrány podle kvót zohledňující demografickou strukturu 
daných států z hlediska věku, pohlaví (vázané kvóty), a regionu, podle údajů o složení 
populace evidovanými statistickými úřady jednotlivých států nebo mezinárodními 
organizacemi. Vzorek populace Indie bude zohledňovat i kategorii náboženství. Vzorek 
populace Malajsie, Kazachstánu a Singapuru bude zohledňovat i kategorii etnicity. Zhotovitel 
může doplnit kvóty i s využitím metody „face to face“ (maximálně ve výši 50 % z celkových  
vzorků). 
 
Počet respondentů:  
1 200 respondentů z každého ze státu. 
Celkem 19 200 respondentů (+/- 5 %). 
 
Obsahově připraví a konečnou verzi dotazníku pro jednotlivé státy dodá a naprogramování 
schválí objednatel před spuštěním pilotního testování.  
 
Otázky budou v jednotlivých státech kladeny v těchto jazycích: 
 



 

  

JAP: japonština 
JK: korejština 
TW: čínština (tradiční znaky) 
MAL: malajština, čínština (zjednodušené znaky) a angličtina 
THA: thajština   
INDO: indonéština   
KZ: kazaština a ruština  
IND: hindi a angličtina 
BANG: bengálština 
FIL: tagalog a angličtina 
VIET: vietnamština 
SG: angličtina a čínština (zjednodušené znaky) 
PAK: urdu a angličtina 
AUS: angličtina, 
NZ: angličtina. 
 
Délka dotazníku: 
 
Odhadovaná doba vyplňování online dotazníku 20 minut. 
Rozsah dotazníku cca 60 otázek (včetně sociodemografických) členěných na podotázky.  
 
Metodologie výzkumu je koncipována jako kvantitativní s využitím dotazníků jako metody 
sběru dat. Celý výzkum proběhne jednorázově, tzn. že sběr dat ve všech zemích proběhne ve 
stejném časovém období, v průběhu jednoho měsíce.  
 
Výběr respondentů: Kvótní výběr respondentů z celé populace starších 18ti let z jednotlivých 
států zohledňující pohlaví, věk (vázané kvóty), a region. Vzorek populace Indie bude 
zohledňovat i kategorii náboženství. Vzorek populace Malajsie, Kazachstánu a Singapuru bude 
zohledňovat i kategorii etnicity. Struktura vzorku musí odpovídat demografickému složení 
populace uváděnému statistickými úřady jednotlivých států nebo mezinárodními organizacemi. 
 
Podrobná specifikace díla:  
 
Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat kvalitativními standardy ICC/ESOMAR 
uvedenými v INTERNATIONALCODE ON MARKET AND SOCIAL RESEARCH veřejně 
dostupnými např. na níže uvedené internetové adrese: 
http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-
guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf 
 
 
Požadavky objednatele na sběr dat: 
a) Objednatel požaduje zejména: 

1.základní pilotáž dotazníku, 

2.provedení sběru a organizaci a koordinaci sběru dat, 

3.provedení kontroly průběhu sběru dat. 

4. vyčištění datového souboru, 



 

  

5. odevzdání datových souborů ve formátu pro SPSS a .xls podle specifikací níže. 

Dotazník bude ve všech jazykových mutacích, vždy s paralelním anglickým překladem, 
připraven objednatelem – zhotovitel převede dotazník do potřebné elektronické podoby pro 
CAWI. Finální verze dotazníku bude odsouhlasena objednatelem. 
 
b) Pilotní testování 
ba) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel provede naprogramování 
dotazníku, přičemž v plném rozsahu musí respektovat připomínky objednatele. 
Termín: D+60 ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 
bb) Následně proběhne pilotáž, a to minimálně na 30 respondentech z každého ze států 
zařazených do šetření. Do 20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního 
testování a informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku.  
Termín: D+80 ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 
c) Hlavní sběr dat 
- Data budou dodavatelem zkontrolována, zakódována (dle dodaných kódů jednotlivých 

proměnných zadavatelem) a transformována do formátu pro SPSS a Excel, bude 
provedena formální i logická kontrola dat (vyřazení neúplných a nekonzistentně vyplněných 
dotazníků). V datové matici nesmějí být žádné chyby (vyčištěná datová forma).  

 
 
d) Kontrola dotazování 
- provedení technické kontroly kvality sběru dat, např. kontrola duplicitního vyplnění dotazníků 
z určité IP adresy, odstranění monotónních nebo extrémně rychlých odpovědí apod.  
 
e) předání výstupů:  
 
Zadavateli bude předáno:  
o     jeden vyčištěný a zakódovaný datový soubor obsahující všechna data ze všech zemí 

šetření ve formátu .xls a SPSS, s codebookem všech proměnných v angličtině;  
    patnáct dílčích vyčištěných a zakódovaných datových souborů obsahujících data pro 
jednotlivé země šetření (JAP, JK, TW, MAL, THA, INDO, KZ, IND, BANG, FIL, VIET, SG, 
PAK, AUS, NZ) ve formátu .xls a SPSS; 

o    technická zpráva o provedení výběru respondentů a průběhu sběru dat, včetně 
vyhodnocení otázek dotazníku s ohledem na možnost jejich použití v dalším dotazníkovém 
šetření na stejně nebo obdobně definované populaci. 

 
Technická zpráva a přílohy:  
Technická zpráva bude obsahovat všechny relevantní informace o sběru dat, včetně: 

o období sběru dat; 

o strukturu a zdroje použitých kvót; 

o informace o tom, jakým způsobem byla dosažena návratnost a požadovaná velikost 
vzorku pro jednotlivé státy šetření; 

o informace a statistiky k případnému vážení dat. 

 



 

  

 
Termíny:  

a) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel provede naprogramování 
dotazníku, přičemž v plném rozsahu musí respektovat připomínky objednatele. 
Termín: D+60 ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 

b) Pilotní testování: minimálně na 30 respondentech z každého ze států zařazených do 
šetření. Do 20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního testování  
a informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku. 
Termín: D+80 ( D= den nabytí účinnosti smlouvy); 
 

c) Hlavní sběr dat bude zahájen po dokončení případných změn dotazníku vyplývajících 
z pilotního testování, nejpozději však do 50 dnů od zahájení pilotního testování.  
Termín protokolárního odevzdání všech výstupů v rozsahu dle této smlouvy je 
nejpozději do 60 dnů od zahájení hlavního sběru dat. 

 


	Zadávací dokumentace
	1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2. Vymezení předmětu veřejné zakázky
	Zadavateli bude předáno:
	o     jeden vyčištěný a zakódovaný datový soubor obsahující všechna data ze všech zemí šetření ve formátu .xls a SPSS, s codebookem všech proměnných v angličtině;
	5.1 Doklady prokazující nabídkovou cenu
	5.2 Překročení nabídkové ceny

	6. Obchodní a platební podmínky
	6.1. Místo plnění veřejné zakázky

	7. Kvalifikace Dodavatele
	7.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace
	7.4. Základní způsobilost
	7.4.1. Rozsah základní způsobilosti
	Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který
	Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona předložením:

	7.5. Profesní způsobilost
	7.6  Technická kvalifikace
	K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2
	písm. b) Zákona seznam významných služeb poskytnutých Dodavatelem za posledních
	5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí
	a identifikace objednatele.

	Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního Dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu...
	7.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	7.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů
	7.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	7.7.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	7.7.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných dodavatelů


	8. Další podmínky pro uzavření smlouvy
	8. Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna nebo doplnění Dokumentace
	10. Pravidla pro hodnocení nabídek
	11.  Podání nabídek, varianty nabídek, společná účast dodavatelů
	11.1.  Lhůta pro podání nabídek
	11.2.   Varianty nabídek
	11.3 Společná účast Dodavatelů

	12. Obsah a forma nabídky
	12.1 Obsah nabídky
	12.2 Forma nabídky

	13. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem
	14. Zadávací podmínky
	15. Ostatní podmínky
	15.1 Práva Zadavatele
	15.2 Přílohy

	Příloha č. 1 Dokumentace
	Příloha č. 3 Dokumentace
	I. Předmět plnění
	Zadavateli bude předáno:
	o     jeden vyčištěný a zakódovaný datový soubor obsahující všechna data ze všech zemí šetření ve formátu .xls a SPSS, s codebookem všech proměnných v angličtině;



		2021-10-04T21:12:49+0200
	Mgr. Petra Jungová




